Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020240840004C0027CC01163402027A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7107/07/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

056/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de
Transporte e Trânsito- STT a "SOLICITAÇÃO DE
PLACA SINALIZATÓRIA " no endereço Rua XV de
Novembro, 922.

JUSTIFICATIVA:

Na localidade, Rua XV de Novembro, 922,  está em funcionamento uma Casa
Geriátrica que vem encontrando dificuldades com relação aos momentos que precisa de
ambulância para remoçaõ de idosos, mas não tem onde estacionar. Devido a isso
solicitamos seja colocado no local uma placa de "estacionamento permitido por 15
minutos", pois o estabelecimento está encontrando severas dificuldades de se manter.

Sala de Sessões, 07 de dezembro de 2020